[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03 февраля 2023 года № 111-593
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года № 107-576

 и в Соглашение о передаче на 2022 год
части полномочий органов местного самоуправления
Урусовского муниципального образования органам местного
самоуправления Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8.1. Соглашения о передаче на 2023 год части полномочий органов местного самоуправления Урусовского муниципального образования органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года и руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления Урусовского муниципального образования полномочия по организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, принятые для исполнения органами местного самоуправления Ртищевского муниципального района в соответствии с решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года № 107-576 и Соглашением о передаче на 2023 год части полномочий органов местного самоуправления Урусовского  муниципального образования органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года.
2.  Внести в решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года № 107-576 «О заключении соглашения с органами местного самоуправления Урусовского муниципального образования о передаче на 2023 год части полномочий органов местного самоуправления Урусовского муниципального образования органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района» следующее изменение:

2.1. в пункте 1 абзац 3 исключить.

3. Внести в Соглашение о передаче на 2023 год части полномочий органов местного самоуправления Урусовского муниципального образования органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района от 15 декабря 2022 года следующее изменение:

3.1. пункт 2 приложения к Соглашению исключить.

4. Подписание данного соглашения поручить главе Ртищевского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Заместитель председателя – секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района                                                                          А.А. Бисеров
Глава Ртищевского
муниципального района                                                                             А.В. Жуковский